[bookmark: _GoBack][image: 2]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МО САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ

       06.11.2025г.                                                                              № 489-п
	Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028годов

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1.Утвердить прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Саракташского поссовета.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поссовета                                                            Н.Н. Слепушкин

	Разослано:
	 Прокуратуре района, в дело, бухгалтеру.

Приложение
к постановлению администрации Саракташского поссовета
от 06.11.2025 № 489 - п

Прогноз основных характеристик
Бюджета муниципального образования  Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	Показатели
	2025 год (тыс. руб.) - уточненный
	2026 год (тыс.руб.)
	2027 год (тыс.руб.)
	2028 год (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Собственные доходы в том числе:
	74867,00
	72067,00
	79150,00
	83875,00

	Налог на доходы физических лиц
	39395,00
	34730,00
	36946,00
	39411,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	9437,00
	10858,00
	14431,00
	14980,00

	Налоги на совокупный доход
	12143,00
	13721,00
	14461,00
	15219,00

	в т.ч. по УСН
	4123,00
	5922,00
	4332,00
	4580,00

	               Единый сельскохозяйственный налог
	5420,00
	3715,00
	3715,00
	3715,00

	Налоги на имущество
	12110,00
	12108,00
	12662,00
	13615,00

	Земельный налог с организаций
	5804,00
	4566,00
	4576,00
	4920,00

	Земельный налог с физических лиц
	3977,00
	4753,00
	5038,00
	5341,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	101,50
	100,00
	100,00
	100,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Безвозмездные поступления
	102491,25
	184305,9
	172717,00
	61772,00

	Всего доходы
	177358,25
	262809,79
	251967,00
	145747,00

	Всего расходы
	179660,37
	262809,79
	251967,00
	145747,00

	Дефицит (-), профицит (+)
	-2302,13
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png